
STATUTI DHE AKTI I TIIEMELIMIT
I SHOQTRISI TREGTARE ME Pi1RGJEGJESI Tii KUFIZUAR

"ALEN-23" SH.P.K

Kreu I
Themelimi, Emri' Objekti' Kohezgiatja, Selia

Shoqdria me p€rgjegjdsi te kufizuar me emrin "AIEN-23" sh.p.k eshtd themeluar ne baze te aktit te

themelimit sipas Ligjit Nr 9901, datd 14.04.2008 "P€r tregtaret dhe shoqdrit€ tregtare", i ndryshuar

me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligjin 12912014, daft 02.10.2014, si dhe ne Ligjin

9723.D^tE 03.05.2007 "Per Qen&gn Kombetare G Regjistimit" i ndryshuar me Ligiin Nr.9916,

date 12.05.2008, me Ligjin Nr.92l2012, date 27.09.2012 dhe meLigjin Nr.8/2015, date 19.02.2015

dhe n€ pdrputhje me legjislacionin n€ tuqi

Paxashikimet e ketij Statuti zbatohen pdr njd Shoqeri me Pergiegiesi te Kufizuar ( SH.P.K)

Ne kete Satut:

. Ligii eshte LjgiiNr 9901, dat6 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerit€ tregtare", i ndryshuar

me Ligjin Nr 10475, d atE 27.10.2011 dhe me Ligjin 12912014, date 02 10.2014;

. -Staruri" e(hE Statuti i  Shoqeri 'e.

. QKB- Qendra Kombetare e Biznesit ne Shqiperi.

l . l
1.2

Sot, me 05 Prill2023 ne themeluesit:

-Ervin Xhaferasi, i bid i Peparim-it , i datdlindjes 18.04.1986, lindur ne Korqe' dhe
banues ne Tirane,shqiperi ne adresen:Breg LumiNd.250.H.lNiesia Administrative
nr.ll,kodi 1031,i pajisur me doL-umentin e identitetit ,kombetar pasaporte me numer
personal Nr.160418079H, madhor dhe me zoGsi G ploG juridike per te vepruar, ne cilesine

e orlakut te shoqerisg "Alen-23" sh.p.k.

-Migena Laci, e bija e Ramazan-it , e datelindjes 18 11.1988, lindur ne Tirane, dhe banuese
ne iiran€,shqiperi ne adresen:Breg Lumi,Nd 250.H.1Njesia Administrative nrll,kodi
1031,e pajisur'me dokumentin e identitetit ,kombetar pasaporte me numer personal

Nr.l86118o5os, madhore dhe me zotesi te plotg juridike p€r te vepruar, ne cildsine e ortakut
te shoodrise "Alen-23" sh.p.k.

Neni 1
Emri dhe Forma Juridike

Emri dhe emetimi hegtar i Shoqddse eshte'Alen-23" SH.P.K.
Shoqeria "Alen-23" Sh.p.k. eshte nje person juidik p vat, themeluar ne baze te Ligjit Nr'
990f, date 14.04.2008,';Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtarc", i n&yshuar (me pas refeuar si

"Ligii") nd formen e shoqdris€ me pergleglesi te kufizuar'
Shoqeria ka fituar personalitetin juridik me regjistrimin e saj ne regiistrin tregtar qe mbahet
nga Qendra Kombetare te Biznesit (me pas referuar si "QKB") n€ perputhje me kushtet dhe
proceduat e parashikuara nga ligii.

1.3
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4.1

Neni 2
Obiekti

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem:
-Ne fushen e ndertimit,Ndefiime komerciale dhe banimi,Rikonstuuksione,
Nentontuaktime ne fushen e ndetimit ,brenda dhe jashte teritorit,Import-Ekspoft

Neni 3
Koh€zqiatia

3.1 Kohezgiatja e shoqerise do teje€ me afat te pacaktuar kohor.

Neni ,l
Selia. Adresa

Selia e Shoqdrise ndodhet ne Tirane,Tirane ,Njesia administrative Nr'1o'Rruga Sami
Frasheri.Pallati Titan,Katil,H.04.
Adresa e faqes se intemetit td Shoq€rise eshte "nuk ka ".
Adresa e shoqerisd per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon

migenalacil8@gmail.com Cel:0677330136;

4.4 Shoq€ria mund te zhvilloje aktivitetin e saj brenda dhe jashtd t€dtorit te Republikes sE

Shqiperise nepdrmjet hapjes se degeve dhe zyrave td pdrfaqesimit. Hapja e degdve dhe zyrave te

perfaqesi

mit behet sipas parashikimeve t€ nenit 9 te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 '?er tregtaret e shoqerite

hegtare", i ndryshuar,

Neni 5
Kalimi i kuotave me trashdgimi (Mortis Causa) ose Dar shkak tE Falimentimit tE ortakeve'

4.2
4.3.

5.1

5.2

Ne rast vdekje apo falimenti, kalimi i kuotes dhe i td drejtave perkatgse n€ lavor te
trash6gimtareve apo personave qe fitojne keto te drejta e cila duhet td shprehet brenda 30
(tridhjete) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit t€ oftakeve.
Personi qd fiton te drejten mbi kuoten € pjesemardes per shkak te vdekjes apo falimentimit t€
otakeve mund te zgiedhe te behet zotdrues i kuotes ose te kerkojd regiishimin e kuotes ne
emer td nie personi tjeter te zgjedhur prej tij si perfitues i kuotes. Nese personi i mesip€rm
zgiedh te bdhet zot€rues i kuotes, ai njofton Shoqerine ne lidhje me ketd vendim.

Kreu II
Kapitali i Regiistruar

Neni 6
-4 /l- Vlera dhe oaqesal e kaDitali l  le resiislruar
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6.1 Kapitaii themeltar fillestar i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke.
6.2 Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligj, me

vendim te Oftakeve.
6.3 Kapitali fillestar i shoqerise "Alen-23" Sh.p.k eshte 100.000 (njeqind mije) lekc.
6.4 Kapitali eshte i ndare ne dy kuota te cilatjane ne zolerimin e ortakeve sine vijrm:

- Ervin Xhaferasi zoterues e nje kuote te kapitalit 60% me vlere nominale 60.000
leke.(&iashtedhjete mije)
- Migena Laci zoteruese e nje kuote te kapitalit 40% me vlere nominale 40.000 leke.(dlzet
mrje)

6,5 Ortakel kane te &ejte te tjetdrsoje k€te kapital, t€ shtojnd apo te pakesoje kuotat e kapitalit deri
nd kufijG e percaktuara nga ligii.

6.6 Ortaket miratojne llogarite, nese eshte e nevojshme pas rapotit te eksperteve kontabel te
autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendim per ndryshimet qe mrurd
te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltax dhe shdnerimin e shoqerise ne
nje forme tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si dhe probleme te tjera te lidhura me
punesimin ne zbatim te legjislacionit shqiptar etj. Vendimet e Ortakeve evidentohen ne nje
regjister.

Neni 7
Kerkesa pdr te Daguar kuotat dhe tcrheqia e kuotaYe te DaDasuara

7.1 Administratori mund ti kerkojg ortakeve te shoqerise pages€n e kontributeve te pashlyera (ne tg
cilin percaktohet koha dhe vendi i kryerjes sd pagesgs) i paguan shoqerise shumen e kerkuar per
kuotat e zoteruara. Njoftimi p€r pagesd mund te parashikoje shlyerjen me kdste te kontributeve
td papaguara.

1.2 ZotE esi ikuotes do te jete p€rgjegies dhe ne men)'re solidare per shlyerjen e kontributeve'
sipas njoftimit te mesipelm.

Neni 8
Certifikatat e kuotave

8.1 Ortaket e shoqerise kand td drejte t€ perfitoiE nje celxifikate per kuoten e zotdruar prcJ tyre'
Shoqeria nuk eshte e detyuar t€ leshojE md shumE se nje ceftifikaG Per kuotat e
zoteruara.Ceftifikata nuk do te gdzojE cildsine e letres me vlere

Neni 9
Menvrat e litimit dhe kalimit tE kuotaYe

9,1 Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pefgiegjdsi tE kufizuar e G drejtat qd dedhin
prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontribuli l ne Lapilalin e shoqeri.d:
b)shitblerjes;
c) trashegimise;
c) dhurimit:
dJ qdo mdn)re tjeler te parashiluar me ligi.
9.2 Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim

Neni 10
Zmadhimi dhe Zvoeefmi i KaDitalit Themeltar

10,1 Oftakdt, mund te zmadhoine dhe te vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar te shoqerise
duke ritur kuotat e veta percaktuar ne vendimin perkat€s.
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Neni l1
Iletimet e posacme

11.1 Personi ose perconat qe plotesojne kushtet per td kerkuar emerimin apo zevendgsimin e nje
ekspefti te tushe; sipas nenit 91 1e Ligjit paraqesin nje kerkes€ te tille nepdnnjet depozitimit te
nje deklarate notedale ne selind e shoqdrise e cila vdrteton se personi ose personat plotgsojne
kushtet per kryerjen e kedj veprimi.

Kreu III
Administratori

Neni 12
Emdrimi i Administratorit

12.1 Ortaket emdrojne nje ose me shume peNona fizikE si administrator€ te shoqerisg Afati i

em€rimit, eshti 5 vjet. me tE drejte rip€rteritjeje. Emerimi i administratorit prodhon efekte

pas regiistrimit ne Qendren Kombebre te Regjistrimit.
12.2 idmiilstratori i nje shoqerie tregtare m€me, sipas percaktimit te Nenit 207 te Ligiit 9901'

nuk mun<l te emerohen si administratore t€ ni€ shoq€rie G kontolluar e anasjelltas' Qdo
emerim i befe ne kundefshtim me keto dispozita esht€ i pavlelirhem'

12.3 Personi i m6poshtgm cakohet si Adminishatori i pare i shoqerise'
Administratori i pare i shoqerise caktohet zlj.Migena Laci' e bija e Ramazan-it ' e

datelindjes 18.1 1.i988, lindurne Tirane' dhe banuese ne Tirane,shqiperi ne adresen:Breg

Lumi,N;.250.Fl.1Njesia Administative nr.ll,kodi l03l'e pajisur me dokumentin e

identitetit ,kombetar pasapofie me numer personal Nr'1861180505' madhore dhe me

zotdsi te ploG juridike pEr td vepruar, ne cilesjne e administratorit te shoqerise "Alen-23"

sh.p.k.

Neni 13
KomDetencat e Administratorit

13.1-Administratori ka te drejte e detyrohet td:
a) kryeje te giitha veprimei e administrimit te veprimtarisd tregtare te shoqe se' duke zbatuar

politikat tre$are, te vendosufa nga otaku i vetem;
b) pdrfaqesoje shoqerine tregtare;
ci iuid..et per -Uujtjen e sakte e te ffegLrllt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;

O p!.guti.i dhe nlnshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe rapodin e ecurise se

vepiimiarise dhe, sd bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve' i paraqet kEto dokumente

per?ara oftakut te vetem Per miratim;
i) i..ijoje nie sistem par;lajmedmi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e

veprimtarire dhe ekzislencdn e shoqerise:
dh) kryeje regiishimet dhe dergojeie dh€nat e detyrueshme G shoqerise, siq parashikohet n€ ligiin

per Qendren Kombetare € Regiishimit;
e) kryeje detyra G tjera te p"arcaktuara ne ligi dhe ne statut
13.2 Administrato therret Oftaket, ne rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve tE ndemjetme financiare' rezulto-n ose ekziston reziku qe

aktivet e shoqerise nui i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim'
' shoqdria propozon te shesE apo t€ disponoje ne mdnyre tjeter akive, te cilat kane njd vtere

m€ G lane se 5 per qind te a.eler e ld 5hoqeri.d.
' shoqeria propozon G bleje nga nje ortak pasuri' qe kane vlerd me te lafte se 5 pet qind td

aseteve te shoqerisd.
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13.3 Nese ortakel, emerojne me shurne
shoqerine. Onaket mund le \hkarkoje
shperblimin e administratorit, ne baze te
sipas dispozitave ligiore ne fuqi.

se nje administrator, ata e administrojne bashkerisht
administratorin ne gdo koh6.PadiG, qd lidhen me
maredhenieve kontraktore me shoqgrine, rregullohen

Neni 14
Shperberia dhe likuidimi

14.1 Shoqeria mbaron me vendim te Ortakeve ose kur ka nje prishje te parakoheshme per arsyet
e parashikuara ne ligj.

Neni 15
viti Financiar

Viti financiar i Shoq€rjsd fillon 1 Janar dhe mbaron re 3l Dhjetor te gdo viti'
Perjashtimisht, viti i pard financiar fillon nga data e regiistrimit te shoqerise nd Qendren
Kombdtare te Biznesit dhe mbyllet md 31 Dhjetor.

Neni 16
Kontrolli Financiar

16,1 Kontrolli financiar I Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontab6l te Autorizuar'sipas
legiislacionit shqiptar ne fuqi.

15.1
15.2

17.1

17.2

18.1

18.2

18.3
18.4

Neni 17
Bilanci Vietor

Bilanci vjetor, pasq)T at financiare, rapodet e organit administrative mbi. ecuring e

veprimtarise sociile dhe te Ekspertit Kontabel G Autorizuar (nesejane emeruar) mitatohen

nga Ortakdt e shoqedse.
Sioqeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te cakuara ne ligjin mbi

kontabililetin.

Neni 18
Perfaoesimi

Kufizimet e tagave te perfaqesimit te administratorit i kundrejtohen paldve te treta, nd

p€rputhje me dispozitat e nenit 12 tE Ligiit 9901.
id-ini.t.to.i, qe perfaqeson shoqerine tregtare, mund te autorjzoje persona te tjere per

kryerjen e disa veprimeve t€ caktuara apo pdr kryerjen e disa kategorive tg caktuara

vepnmesh.
Nj;ftimet e dr€jtuara secilit administratorjan6 te vlefshme e detyruese-per shoqerine
Tagrat e perfaqesimit te administatorit dhe gdo ndryshim i tij njoftohen per regjistrim

prand Qendles Kombetare le Regiislrimil



Kreu Vl
Prishja dhe nioftimet

Neni 19
Prishia dhe likuidimi

19.1 Shoqeria me pergjegjdsi td kufizuar prishet:
a) kur mbaron koh€zgjatja e parashikuar n€ themelimin e saj;
b) me vendim te odakeve;
c) me hapjen e proceduave € falimentimit:
d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I

veprimta s€ ne p€rputhje me piken 3 te nenit 43 te ligiit nI.9723, date 3 5 2007 "Per
QendrenKombetare te Regjistrimit";

e) me vendim t€ giykates;
19.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e

aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedu€ falimentimi Rlegullat
per proceduren e zakonshme te likuidimit ne giendjen e aftesise paguese jane Nenet 191 deri
ne 203 te Ligjit 9901.

19.3 Shoqdria likuidohet me procedure te thjesht6zuar, ng perputhje me Nenet 204 dhe 205 tE
Ligiit 9901.

Neni 20
Nioftimet

20.1 Njoftimet e kryera nga gdo person sipas parashikimeve td Statutjt, duhet tg jene me shkim
ose (nese zbatoheg nEpttmjet komunikimit elekronik ne adresen e parashikuar sipas nenit
4 te kdtij Statuti dhe jane ie vlefshme ne lidhie me kohdn e njoftuar per kete qellim dhe
personin q€ kyen njoftimin.

20.2 ity Statut;€ bashku me ndryshimet dhe te giitha dokumentet e tjera, rapoftet, komunikimet
dhe procesverbalet e dhena nga shoq€ria do tE publikohet nga Administratori ng faqen e
intemetit td shoqerise).

Neni 2l
Punesimet ne Shoqeri

21.1 Per punonjesit qe do te punesohen, maredhenietjLrridike midis shoqerise dhe te punesuarve do
te negullohen me kontraten e punes ne perputhje me dispozitat ligiore dhe Kodin e Punes'

Neni 22

22.1 Shoqeria mela persiper te derdh regullisht te giitha detyrimet' giithashtu dhe kontributet per

sigurimin e te punesuaflr'e te saj ne organet kompetente perkatese sipas ligiit'

Neni 23
Giuha

23.1 Ky Akt Themelimi u nenshkrua ne 3 (tre) kopje nd gjuhdn shqipe.

Neni 2,1
Zgiidhia e mosmarreveshieve

2,1.1 Te gjithe mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjate periudhes
se likujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje giykates kompetente.

Neni 25



Disoozita o6rfundimtare

25,1 Shoqeria do te kryeje vepdmtarine e saj me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe ne perputhje
me legiislacionin shqiptaf ne f!qi. Per sa nuk parashikohet ne kete Al<t themelimi dhe Statut,
do te zbatohen pamshikimet e ligjit nr.9901 i dates 14.04.2008 '?er tregtaret dhe Shoqerite
Trestare".

Emri dhe nenshkrimi i Ortakeve
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Migeira Laci
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Ervin Xhaferasi


